

正味財産増減計算書

(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	11,383,000	11,404,000	△ 21,000
正会員受取会費	11,263,000	11,284,000	△ 21,000
賛助会員受取会費	120,000	120,000	0
事業収益	302,723,049	273,894,756	28,828,293
栽培センター運営事業収益	64,975,000	64,856,000	119,000
燃料高騰対策委託料収益	18,261,000	14,835,597	3,425,403
種苗生産事業収益	184,652,587	159,419,622	25,232,965
栽培漁業集中放流委託事業収益	12,757,707	12,757,707	0
キジハタ採卵技術開発等事業収益	5,326,755	5,275,830	50,925
キジハタ採卵技術開発等事業助成金収益	500,000	500,000	0
メバル種苗生産事業収益	6,200,000	6,200,000	0
Clガザミ種苗生産事業収益	3,050,000	3,050,000	0
ラブブルー委託生産事業収益	5,500,000	5,500,000	0
ナマコ種苗生産技術開発等事業収益	1,000,000	1,000,000	0
ナマコ種苗生産技術開発等助成金収益	500,000	500,000	0
受取補助金	4,481,655	4,481,655	0
受取県補助金振替額	4,481,655	4,481,655	0
雑 収 益	20,549,928	13,148,235	7,401,693
余剰種苗頒布収益	20,473,294	13,088,211	7,385,083
受取利息	36,899	613	36,286
雑収益	39,735	59,411	△ 19,676
経常収益計	339,137,632	302,928,646	36,208,986
(2) 経常費用			
事 業 費	317,068,334	299,840,730	17,227,604
役員報酬	4,320,000	4,320,000	0
給料手当	100,721,281	96,254,586	4,466,695
福利厚生費	17,385,550	16,968,716	416,834
会議費	2,851	17,500	△ 14,649
旅費交通費	528,016	756,585	△ 228,569
通信運搬費	940,480	994,266	△ 53,786
消耗什器備品費	1,011,832	353,736	658,096
消耗品費	57,536,786	50,719,831	6,816,955
修繕費	15,270,661	13,535,960	1,734,701
光熱水料費	64,119,810	62,262,250	1,857,560
賃借料	4,388,438	5,160,945	△ 772,507
保険料	361,145	365,395	△ 4,250
租税公課	10,005,155	7,634,200	2,370,955
委託費	32,532,074	33,111,267	△ 579,193
支払負担金	838,565	832,340	6,225
生産安定化繰入費用	0	0	0
減価償却繰入費用	146,664	0	146,664
建物減価償却繰入費	4,481,655	4,481,655	0
納付消費税	2,559,876	2,550,856	9,020
賞与引当金繰入費用	4,684,004	4,766,509	△ 82,505
賞与引当金取崩	△ 4,766,509	△ 5,245,867	479,358

科 目	当年度	前年度	増 減
管 理 費	16,116,022	15,979,342	136,680
役員報酬	480,000	480,000	0
給料手当	9,317,836	9,016,183	301,653
福利厚生費	1,892,313	1,846,552	45,761
会議費	161,468	138,517	22,951
旅費交通費	841,895	759,680	82,215
通信運搬費	325,446	346,804	△ 21,358
消耗品費	235,816	315,206	△ 79,390
印刷製本費	100,100	92,400	7,700
光熱水料費	164,815	155,531	9,284
賃借料	41,181	66,293	△ 25,112
諸謝金	1,844,555	2,071,624	△ 227,069
租税公課	156,649	186,091	△ 29,442
委託費	80,190	80,190	0
支払負担金	194,314	145,807	48,507
納付消費税	278,124	277,144	980
雑費	1,320	1,320	0
減価償却繰入費用	0	0	0
賞与引当金繰入費用	0	0	0
經常費用計	333,184,356	315,820,072	17,364,284
評価損益等調整前当期經常増減額	5,953,276	△ 12,891,426	18,844,702
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	5,953,276	△ 12,891,426	18,844,702
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
固定資産売却益	545,454	0	545,454
經常外収益計	545,454	0	545,454
(2) 經常外費用			
固定資産売却損	0	3	△ 3
經常外費用計	0	3	△ 3
当期經常外増減額	545,454	△ 3	545,457
当期一般正味財産増減額	6,498,730	△ 12,891,429	19,390,159
一般正味財産期首残高	37,036,373	49,927,802	△ 12,891,429
一般正味財産期末残高	43,535,103	37,036,373	6,498,730
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	△ 4,481,655	△ 4,481,655	0
当期指定正味財産増減額	△ 4,481,655	△ 4,481,655	0
指定正味財産期首残高	43,077,260	47,558,915	△ 4,481,655
指定正味財産期末残高	38,595,605	43,077,260	△ 4,481,655
III 正味財産期末残高	82,130,708	80,113,633	2,017,075